
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Správa logistického zabezpečení  

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05 Praha 5 

Tel.: +420 974 884 602 

Fax: +420 974 884 402 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 

 
 
Č. j. PPR-36822-36/ČJ-2014-990656 
         Praha 2. června 2015 
         Počet listů: 3 
          

 
 

    Písemná zpráva zadavatele 
 

k veřejné zakázce 
 

„Přenesení aplikace systému NS-VIS na nový HW (serverová část)“ 
 

Zadavatel o shora uvedené veřejné zakázce vyhotovil v souladu s ustanovením § 85 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) tuto písemnou zprávu: 
 
a) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) zákona 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Právní forma:  organizační složka státu 
IČ:   00007064 
Zastoupen: Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia České republiky 
 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je „Přenesení aplikace systému NS-VIS na nový HW 
(serverová část)“. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 
2 990 000,- Kč bez DPH, tj. 3 617 900,- Kč včetně 21% DPH. 
 
b) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) zákona 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Jednací řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
 
c) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) zákona 
Identifikační údaje vybraného uchazeče:  
Název:   IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Sídlo:   V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 



IČ:   14890992 
DIČ:   CZ14890992 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Jde o jednací řízení bez uveřejnění s jedním uchazečem 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: Není 
známo. 
 
d) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. d) zákona 
Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
 
Nabídka  
Název:   IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Sídlo:   V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 
IČ:    14890992 
DIČ:    CZ14890992 
Nabídková cena: 2 990 000,- Kč bez DPH, tj. 3 617 900 Kč včetně 21% DPH 
 
e) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. e) zákona 
Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení: 
Nebyli vyloučeni žádní zájemci či uchazeči. 
 
f) Údaje podle ust. § 85 odst. 2 písm. g) zákona 
Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
Odůvodnění pro oslovení jedné společnosti: 
Zdůvodnění požadavku zadání přenesení aplikace NS-VIS na nový HW cestou JŘBU: 
  
Realizace systému NS-VIS byla zadána a zahájena podle Smlouvy o dílo na dodávku 
Národního vízového informačního systému pro ČR (dále jen „NS-VIS“). Smlouva byla 
uzavřena podle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů se společností IBM ČR s.r.o. 
Číslo smlouvy objednatele bylo ZM-162/VZ-2006. V průběhu realizace bylo postupně 
dohodnuto a podepsáno 11 Dodatků řešících HW, SW a především nastalé funkční 
změny a prodloužení termínů. Dodatek č. 10 byl podepsán v roce 2011 a obsahuje plnění 
podle nové smlouvy. 
Pokračující plnění podle Č.j.: MV-78476-1/REG/6-2011 „Smlouva o poskytování dodávek 
a servisních služeb“, uzavřená podle § 269 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách bylo spolufinancované z prostředků Fondu pro vnější hranice 
(FVH 2010-07). Smlouva umožnila zhotovení Konektoru, kterým se ČR připojila v roce 
2011 k systému EU. Dále byly provedeny nutné aktualizace SW a další činnosti upravující 
funkcionality NS-VIS. K této smlouvě bylo podepsáno 8 Dodatků k nutné aktualizaci 
systému. Společnost IBM ČR, s.r.o. je vlastníkem vyplývajících z duševního vlastnictví a 
autorských práv NS-VIS. 
 
Podle rozhodnutí EU probíhá nyní příprava spuštění centrálního systému VIS Mail II EU a 
na území ČR realizace Národní části VIS mail II, která nahradí systém VIS Mail a systém 
VISION. Po dokončení bude plně integrována do NS-VIS. Soutěž formou JŘBU byla 
zakončena podpisem smlouvy se společností IBM ČR, s.r.o. 
Systém VIS Mail II včetně VISION bude integrován do NS-VIS a bude plně využívat 
systémový HW a komunikační strukturu včetně redundantního napojení NS-VIS do CS-
VIS EU. Integrací dojde k podstatnému zvýšení zátěže HW a komunikací. Před spuštěním 



upravené národní aplikace NS-VIS do rutinního provozu musí být proto obnoven a posílen 
HW serverů, datových a komunikačních prvků hlavního a záložního pracoviště. 
 
Přenesení aplikace NS-VIS na nový HW vyžaduje zásahy do zdrojového kódu, 
rekonfiguraci aplikačních, databázových serverů a komunikačních linek včetně zásahů do 
aplikace NS-VIS. Bude upraveno napojení komunikací systému na komunikace v 
kompetenci EU. Dojde k opakované migraci dat, odpojení systému na starém HW a k 
obnovení funkce národního systému na novém HW v době minimálního zatížení systému 
po dohodě s dalšími uživateli a s administrátory centrálního CS-VIS EU. Veškeré 
přípravné práce musí být prováděny postupně při udržení nepřetržité funkce NS-VIS a 
komunikace s CS-VIS EU a se zárukou nenarušení vízových a provozních dat systému.   
 
Pro zajištění výše uvedených požadavků a činností neexistuje jiný subjekt než společnost 
IBM ČR, s.r.o., která je schopna požadované plnění realizovat. 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Miroslav Hajný 

                          zadavatel 


